ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

Ш Л Ж
РАСПОРЯЖЕНИЕ

№_ ЗШ1

О дополнении Распоряжения от 03.09.2018
№ 2309 «О потенциальных научных
руководителях аспирантов»
(с последующими изменениями и дополнениями)

В связи с актуализацией данных о потенциальных научных руководителях аспирантов,
обучающихся по основным образовательным программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Приложение к Распоряжению первого
проректора по учебно-методической работе от 03.09.2018 №2309 «О потенциальных
научных руководителях аспирантов» (с последующими изменениями и дополнениями)
(далее - Приложение к Распоряжению):

1.1. Дополнить пункт 2 Приложения к Распоряжению подпунктом 2.11 следующего
содержания:

«
2.11. Райтманн Фолькер Профессор Кафедра прикладной

кибернетики
1.2. Изложить подпункт 12.6 Приложения к Распоряжению в следующей редакции:

12.6. Башмачников Игорь Доцент Кафедра океанологии
Львович

1.3. Дополнить пункт 12 Приложения к Распоряжению подпунктами 12.59, 12.60

12.59. Г анюшкин Дмитрий
Анатольевич

Профессор Кафедра физической
географии и ландшафтного
планирования

12.60. Рыбалко Александр
Евменьевич

Профессор Кафедра геоморфологии

1.4. Дополнить пункт 13 Приложения к Распоряжению подпунктами 13.58-13.60

13.58. Перова Елена Николаевна Доцент Кафедра минералогии

13.59. Половков Вячеслав
Владимирович

Доцент Кафедра геофизики

13.60. Федорова Ирина
Викторовна

Доцент Кафедра геоэкологии и
природопользования

1.5. Дополнить пункт 26 Приложения к Распоряжению подпунктами 26.8, 26.9

26.8. Далман Мустафа Дениз Доцент Кафедра маркетинга
« 26.9. Фрейшанет Солервисенс Доцент Кафедра маркетинга

Хуан
».

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. разместить
настоящее Распоряжение на портале СПбГУ.

3. За разъяснениями по содержанию настоящего Распоряжения следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к первому
проректору по учебной и методической работе Лавриковой М.Ю.

4. Предложения по изменению/дополнению настоящего Распоряжения направлять на
адрес электронной почты: org@spbu.ru.

5. Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Основание: вьшиска из протокола заседания научной комиссии в области физики и
астрономии от 06.11.2018 №08/88-04-12, вьшиска из протокола заседания научной
комиссии в области наук о Земле и смежных экологических наук от 19.11.2018 № 08/76-
04-19, вьшиска из протокола заседания научной комиссии в области менеджмента от
30.10.2018 №08/74-04-9.

Первый проректор
по учебной и методической работе М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru